certificaciones, concursos, 

congresos, diplomados, seminarios o 

simposios; matrícula o colegiatura de 

estudios de posgrado; transporte 

aéreo; transporte terrestre; hospedaje 

y seguro de gastos médicos. 

● El apoyo otorgado podrá ser de hasta 

$25,000.00 (veinticinco mil pesos 

00/100 M.N.) cuando la movilidad sea 

nacional, y de hasta $40,000.00 

(cuarenta mil pesos 00/100 M.N) 

cuando la movilidad sea internacional. 

● Cada persona podrá solicitar apoyo 

económico para una actividad de 

movilidad, ya sea nacional o